
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 1-00-36/78-03-16 по признакам нарушения ч. 1 ст. 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в действиях
ГУП «Ленгипроинжпроект», выразившихся в необоснованном применении условий,
указанных в п.7.5.3.13 Положения о закупках, которым предусмотрено право
размещения заказа у единственного поставщика в случае наличия срочной
потребности в товарах, работах, услугах, если проведение иной процедуры
размещения заказа невозможно, при условии, что обстоятельства, обусловившие
срочную потребность в товарах, работах и услугах, невозможно было
предусмотреть заранее, и они не являются результатом некорректного
планирования закупок, а также в заключении двух договоров с ООО «Технология»,
как с единственным поставщиком - №14.10.25 от 04.12.2014г., и №74 от 05.11.2014г.,
что может иметь своим результатом ограничение, недопущение конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела 1-00-36/78-03-16 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.


